
27 E 28/05/2023 - SÃO VICENTE DO SERIDÓ/PB
RESULTADO DETALHADO

ELITE MASCULINO
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 BRUNO DELGADO BRILHANTE JOAO PESSOA/PB EDSON DANTAS 3:51:27.29 52:21.69 (3.°) 2:59:05.61 (3.°)
2 KELVEN SANTOS JOAO PESSOA/PB THE CLINIC/UPDOWN 4:06:53.11 15'25" 50:15.54 (2.°) 3:16:37.58 (4.°)
3 EMANOEL JOSE DOS SANTOS JUNIOR SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE PM MALHAS 4:55:03.29 1h3'35" 2:04:21.72 (4.°) 2:50:41.57 (1.°)
4 JHONATA SOARES BARBOSA GUARABIRA/PB GUARABIRA BIKE TEAM 4:57:07.17 1h5'39" 2:04:22.85 (5.°) 2:52:44.32 (2.°)
5 GABRIEL GOMES DOS SANTOS BREJO DA MADRE DE DEUS/PE ARM. BOM JESUS, ACQUALARA, EMA TEXTIL, AUTO 49:41.49 49:41.49 (1.°)

SUB-23
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 PAULO HENRIQUE CANDIDO DOS SANTOS AREIA/PB SUPAPO/LOJA CHARME,P2 ACADEMIA 3:44:37.68 51:51.68 (2.°) 2:52:46.00 (4.°)
2 IGOR EDUARDO DA SILVA LIMA CAMPINA GRANDE/PB CHORMA ESPORTES 4:08:03.98 23'26" 51:46.89 (1.°) 3:16:17.09 (6.°)
3 THIAGO CAVALCANTE DOS SANTOS OLIVEDOS/PB ABCYCLING/TEOUV/DR ICARO/ 4:50:40.63 1h6'02" 2:04:19.56 (6.°) 2:46:21.07 (1.°)
4 JOAO GUILHERME DE LIMA SILVA JACANA/RN TRATO FINO TEAM 4:50:48.98 1h6'11" 2:04:20.54 (7.°) 2:46:28.45 (2.°)
5 JOAO VITOR DOS SANTOS FIGUEIREDO ALAGOINHA/PB ALAGOINHATEAM 4:57:03.26 1h12'25" 2:04:17.76 (5.°) 2:52:45.50 (3.°)
6 EDUARDO LUAN FARIAS DA SILVA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE PLANET PEDAL/ LUA E MAR 5:11:15.54 1h26'37" 2:04:16.88 (4.°) 3:06:58.66 (5.°)

DNF RODRIGO FREITAS CAMPINA GRANDE/PB MARCONI BIKE 58:30.30 58:30.30 (3.°) DNF

SUB-30
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 JAIR PESSOA SOARES SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE BOLSA ATLETA PE/ MARIA PITAYA ACAITERIA 3:18:20.35 46:54.30 (1.°) 2:31:26.05 (1.°)
2 VICTOR ARRUDA SILVA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA N.S APARECIDA(LUA E MAR) 3:18:23.47 0'03" 46:57.32 (2.°) 2:31:26.15 (2.°)
3 ROMULO DE SOUZA BRITO TANQUINHO/BA TEC - TANQUINHO ELITE CLUB 3:28:03.07 9'42" 47:03.00 (3.°) 2:41:00.07 (3.°)
4 JOAQUIM BACARO BORGES BEZERROS/PE NADINHO ARTEIRO / TCS ASSESSORIA ESPORTIVA 3:34:01.77 15'41" 49:10.81 (5.°) 2:44:50.96 (4.°)
5 ALISSON BRUNO DOS SANTOS SILVA CEARA MIRIM/RN CERVEIRA TEAM/ TEO/ BIKE AVENTURA 3:43:03.90 24'43" 48:54.72 (4.°) 2:54:09.18 (5.°)
6 JOAO MATEUS DE LIMA SILVA JACANA/RN TRATO FINO TEAM 3:46:37.56 28'17" 49:25.43 (7.°) 2:57:12.14 (6.°)
7 HIAGO MATEUS DA SILVA RAMOS SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA N. SRA. APARECIDA/HIAGO MECANICO 3:50:36.10 32'15" 49:23.35 (6.°) 3:01:12.75 (7.°)
8 JOAQUIM ANIBAL ROCHA NETO OLIVEDOS/PB TEAM ACO/NUTRINAY 4:04:19.73 45'59" 51:03.51 (9.°) 3:13:16.22 (8.°)

DNF JOSE XAVIER DA COSTA NETO CUITE/PB CUITE SPORTS CICLISMO 51:01.45 51:01.45 (8.°) DNF

MASTER A1
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 TIAGO BENTO DA SILVA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE KBIKE/ PERFIL ARTACO 3:27:44.67 46:06.77 (1.°) 2:41:37.91 (1.°)
2 LUIS DIEGO DO NASCIMENTO SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA/APP VENDA MAIS/ RC SOLAR 3:30:22.82 2'38" 46:13.89 (2.°) 2:44:08.93 (3.°)
3 JOAO PEDRO GONCALVES DE SOUZA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE EQUIPE MOVELARIA N. SRA. APARECIDA 3:41:22.84 13'38" 48:48.17 (3.°) 2:52:34.68 (4.°)
4 LUIZ CARLOS DE SOUZA SANTOS GOIANINHA/RN BIKE TOP TEAM 3:47:29.77 19'45" 50:22.74 (4.°) 2:57:07.03 (5.°)
5 JOAO CELIO DE FREITAS OLIVEIRA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA N. SRA. APARECIDA 4:18:19.90 50'35" 55:17.71 (5.°) 3:23:02.20 (6.°)
6 ICARO ONOFRE COSTA SOLEDADE/PB TEAM ABCYCLING. 4:25:55.85 58'11" 56:58.55 (6.°) 3:28:57.29 (7.°)

DNF LAELSON DIAS DO NASCIMENTO ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 2:41:39.32 DNS 2:41:39.32 (2.°)

CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB - RANKING NACIONAL XCS3
6ª COPA PARAÍBA DE MTB XCM



MASTER A2
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 FERNANDO DANTAS LIMA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE AVULSO 3:16:57.51 45:17.00 (1.°) 2:31:40.51 (1.°)
2 SHARLYS SILVA DE OLIVEIRA SOLANEA/PB TEAM SOLANEA/BIKEFIT SHARLYS SILVA 3:20:23.71 3'26" 45:17.03 (2.°) 2:35:06.69 (2.°)
3 RENATO VASCONCELOS CARUARU/PE CARUARU TEAM RACE 3:21:44.20 4'46" 45:27.06 (4.°) 2:36:17.14 (3.°)
4 PAULO BRUNO ALMEIDA CRUZ DAS ALMAS/BA CANTO DE BIKE 3:32:05.12 15'07" 49:19.86 (6.°) 2:42:45.26 (4.°)
5 GEORGE LUIZ MACEDO PINHEIRO ARARUNA/PB ACADEMIA FOX/ARARUNA SPORTES 3:32:20.80 15'23" 49:29.37 (8.°) 2:42:51.43 (5.°)
6 HUGO ESTEVAM DE ALMEIDA COELHO SALVADOR/BA GEFPEL / DANTAS BIKES 3:32:50.65 15'53" 49:26.20 (7.°) 2:43:24.45 (6.°)
7 EDERLANDO SANTOS DA SILVA CAPIM GROSSO/BA FAZATLETA/ITAMAR FERRAGENS 3:43:35.56 26'38" 47:43.32 (5.°) 2:55:52.24 (8.°)
8 THIAGO RODRIGUES DE LUNA CAMPINA GRANDE/PB LUNAPHARMA/BANDEIRA BRANCA 3:44:26.20 27'28" 45:25.24 (3.°) 2:59:00.97 (9.°)
9 MARCELO SODRE DA SILVA SANTOS GOVERNADOR MANGABEIRA/BA CANTO DE BIKE 3:46:35.68 29'38" 52:34.82 (12.°) 2:54:00.86 (7.°)

10 JOSE ASNILDO SOARES DUARTE CAMPINA GRANDE/PB J A PINTURA 3:55:03.63 38'06" 51:31.27 (9.°) 3:03:32.37 (10.°)
11 FABIANO BARBOSA SAPE/PB ESTRADAO BIKE 3:55:25.25 38'27" 51:42.28 (10.°) 3:03:42.97 (11.°)
12 RICARDO TIBURCIO DA SILVA SOLEDADE/PB DECORARE 4:02:24.77 45'27" 52:34.37 (11.°) 3:09:50.41 (12.°)
13 DANILO FERNANDO DINIZ DE SOUSA AREIA/PB TEAM AREIA 4:15:56.94 58'59" 53:28.88 (13.°) 3:22:28.06 (13.°)

MASTER B1
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 DOMINIQUE DA SILVA DIAS ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 3:37:11.75 48:40.54 (1.°) 2:48:31.22 (1.°)
2 ALEXANDRE JOSE DOS SANTOS SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE ALEXANDRE JOSE DOS SONTOS 3:37:14.52 0'02" 48:40.55 (2.°) 2:48:33.97 (2.°)
3 MARCONI FLORENCIO DE LIMA NOVA CRUZ/RN NETO BIKE SERVICE-NATAL 3:39:29.30 2'17" 48:42.34 (3.°) 2:50:46.97 (3.°)
4 JIDDU FAHEINA JOAO PESSOA/PB ABCYCLING/TEOUV 3:44:08.44 6'56" 51:06.74 (4.°) 2:53:01.70 (4.°)
5 EDILSON DUTRA ALEXANDRE AREIA/PB SUPAPO 3:49:08.61 11'56" 54:12.49 (10.°) 2:54:56.13 (5.°)
6 WILLAMES ROCHA DA COSTA JOAO PESSOA/PB CHIQUINHO BIKE 3:55:00.05 17'48" 51:50.39 (6.°) 3:03:09.66 (6.°)
7 GUSTAVO ALVES DINIZ SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE LOJA CHARME, GUSTAVO DINIZ 4:02:28.38 25'16" 53:37.70 (9.°) 3:08:50.67 (7.°)
8 GILVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO SOLEDADE/PB TEAM ABCYCLING,DR ICARO ADVOGADO 4:08:52.25 31'40" 53:15.34 (8.°) 3:15:36.91 (8.°)
9 ALBERTO SOUTO SOARES JOAO PESSOA/PB PROMED 4:12:41.65 35'29" 54:40.59 (11.°) 3:18:01.06 (9.°)

10 SILVANO DANTAS CUITE/PB GUGA BIKES 4:13:18.72 36'06" 55:17.57 (12.°) 3:18:01.14 (10.°)
11 NORTHON GUIMARAES GUERRA JOAO PESSOA/PB AVULSO 4:21:38.90 44'27" 51:49.17 (5.°) 3:29:49.73 (11.°)
12 GILMAR DE OLIVEIRA JERONIMO ARARUNA/PB EQUIPE BREN STECK 4:26:04.65 48'52" 52:47.11 (7.°) 3:33:17.54 (12.°)

MASTER B2
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 MARCELO RAMOS DE LIMA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE AVULSO 3:44:41.39 52:36.97 (1.°) 2:52:04.42 (1.°)
2 LUCIANO LUCAS DOS SANTOS JOAO PESSOA/PB BIKE SUL /NG DIST. ALIMENTOS 3:58:11.71 13'30" 53:08.02 (4.°) 3:05:03.68 (2.°)
3 HUGO LEANDRO DA SILVA BEZERROS/PE I9 STUDIO PERSONAL 4:00:20.07 15'38" 52:37.52 (2.°) 3:07:42.55 (4.°)
4 SYDNEY DE OLIVEIRA DIAS JOAO PESSOA/PB TEOUV 4:00:27.06 15'45" 52:46.05 (3.°) 3:07:41.01 (3.°)
5 ANTONIO DOS SANTOS RAMOS SOLEDADE/PB TEAM DOCTOR BIKE 4:27:11.59 42'30" 54:15.66 (6.°) 3:32:55.92 (5.°)
6 CICERO EVANDRO FECHINE SOLEDADE/PB TEAM DOCTOR BIKE 4:33:01.09 48'19" 54:27.16 (7.°) 3:38:33.93 (6.°)

DNF CLAUDIO ANDRE GOMES JOAO PESSOA/PB ABCYCLING 53:55.72 53:55.72 (5.°) DNF

MASTER C1
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 RICARDO PORTUGAL E SILVA FEIRA DE SANTANA/BA BRASFRUT 3:30:14.88 51:32.88 (2.°) 2:38:42.00 (1.°)
2 ANTONIO AUGUSTAVO FILHO JOAO PESSOA/PB DANTAS AUTO CENTER 3:33:25.28 3'10" 51:32.43 (1.°) 2:41:52.84 (2.°)
3 ALCIMAR FILGUEIRA DE MELO PARNAMIRIM/RN MM BIKE SERVICE 3:37:20.01 7'05" 51:45.79 (4.°) 2:45:34.21 (3.°)
4 JOSE RONALDO HENRIQUE GUERRA QUEIMADAS/PB MARCONI BIKE/TAPIOCA BIKE BANDEIRA BRANCA 3:40:29.93 10'15" 53:09.98 (6.°) 2:47:19.95 (4.°)
5 MARTO GERALDO SOARES DE LUCENA JOAO PESSOA/PB ABCYCLING 3:55:19.30 25'04" 53:07.44 (5.°) 3:02:11.87 (5.°)
6 CLEONACIO ALVES DA SILVA TABIRA/PE TABIRABIKE 4:20:11.03 49'56" 1:01:57.91 (8.°) 3:18:13.12 (6.°)
7 LUCIANO SAULO RAMOS CAVALCANTE JOAO PESSOA/PB RLWTECNOLOGIA/URT/WALMIR PROBIKE 4:23:01.13 52'46" 53:11.04 (7.°) 3:29:50.09 (7.°)
8 GIVANILDO JOSE SILVA VENANCIO SOLEDADE/PB CABRA DA PESTE 6:23:26.32 2h53'11" 1:03:39.78 (9.°) 5:19:46.54 (8.°)

DNF JOSE LAURENTINO DA SILVA NETO JACANA/RN TRATO FINO TEAM 51:33.83 51:33.83 (3.°) DNF



MASTER C2
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 ANTONIO CARLOS CONCEICAO DE JESUS FEIRA DE SANTANA/BA NAO TENHO 3:58:57.61 57:37.01 (1.°) 3:01:20.60 (1.°)
2 IVANILDO FRANCISCO DE SOUZA ALAGOINHA/PB ALAGOINHABIKE 4:24:24.77 25'27" 1:00:55.59 (2.°) 3:23:29.17 (2.°)

MASTER D1
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 PAULO GUILHERME GONDIM DE VASCONCELOS JOAO PESSOA/PB AVULSO 4:21:55.64 1:01:17.76 (1.°) 3:20:37.88 (1.°)
2 JOSE ANTONIO BARBOSA JOAO PESSOA/PB TRUCAO 4:47:09.57 25'13" 1:04:53.36 (3.°) 3:42:16.21 (2.°)
3 OSMAN FERREIRA LEITE TABIRA/PE PARCEIROS BIKE TABIRA PE 4:50:01.67 28'06" 1:04:41.92 (2.°) 3:45:19.75 (3.°)
4 FLAVIO DOMINGOS DANTAS JACANA/RN APBIKES. 6:32:46.37 2h10'50" 1:11:41.26 (4.°) 5:21:05.11 (4.°)

MASTER D2
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 JOSE AUGUSTO BELEM/PB BELEM 5:23:20.52 1:10:43.09 (1.°) 4:12:37.43 (1.°)

ELITE FEMININO
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 RENATTA MARIA ALEXANDRE DA SILVA CEARA MIRIM/RN GOUVEIA ENGENHARIA - BIKE AVENTURA 4:01:12.47 1:03:47.98 (1.°) 2:57:24.49 (1.°)
2 FLAVIA NASCIMENTO DA SILVA ESPERANCA/PB ABCYCLING / FAMILIA DODA BIKE 4:01:13.19 0'01" 1:03:48.26 (2.°) 2:57:24.93 (2.°)
3 CARLA VILASBOAS CHAVES CAETITE/BA COMERCIAL ARAGUAIA 4:02:06.88 0'54" 1:04:33.55 (3.°) 2:57:33.33 (3.°)
4 ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 4:41:15.74 40'03" 1:08:24.77 (4.°) 3:32:50.97 (4.°)

MASTER A FEMININO
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 SHARA PEREIRA DE PONTES JOAO PESSOA/PB ARARUNA BIKE TEAM - BIKE SUL 6:18:19.26 1:26:14.41 (1.°) 4:52:04.85 (1.°)

MASTER B FEMININO
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 JOSEFA ANDREIA MEDEIROS DE ARAUJO PARNAMIRIM/RN MISTER BIKE 4:18:48.48 1:06:57.11 (1.°) 3:11:51.37 (1.°)
2 CLAUDIVANIA NASCIMENTO DE LIMA ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 4:26:52.06 8'03" 1:06:59.89 (2.°) 3:19:52.17 (3.°)
3 PATRICIA ALVES DE MENDONCA  SILVA NOVA FLORESTA/PB GUGA BIKES CUITE 4:29:05.96 10'17" 1:09:46.72 (3.°) 3:19:19.24 (2.°)
4 MARIA LUCIANA DE LIMA SILVA JACANA/RN TRATO FINO TEAM/ PARCERIA ZITO 4:56:29.84 37'41" 1:13:18.25 (5.°) 3:43:11.59 (4.°)

DNF HELOISA MELO DO NASCIMENTO NATAL/RN BIKEFIT SHARLYS SILVA 1:13:18.18 1:13:18.18 (4.°) DNF

GERAL
CL NOME CIDADE/UF EQUIPE TEMPO TOTAL GAP 1ª ETAPA - 27/05/2023 2ª ETAPA - 28/05/2023

1 FERNANDO DANTAS LIMA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE AVULSO 3:16:57.51 45:17.00 (1.°) 2:31:40.51 (3.°)
2 JAIR PESSOA SOARES SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE BOLSA ATLETA PE/ MARIA PITAYA ACAITERIA 3:18:20.35 1'22" 46:54.30 (7.°) 2:31:26.05 (1.°)
3 VICTOR ARRUDA SILVA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA N.S APARECIDA(LUA E MAR) 3:18:23.47 1'25" 46:57.32 (8.°) 2:31:26.15 (2.°)
4 SHARLYS SILVA DE OLIVEIRA SOLANEA/PB TEAM SOLANEA/BIKEFIT SHARLYS SILVA 3:20:23.71 3'26" 45:17.03 (2.°) 2:35:06.69 (4.°)
5 RENATO VASCONCELOS CARUARU/PE CARUARU TEAM RACE 3:21:44.20 4'46" 45:27.06 (4.°) 2:36:17.14 (5.°)
6 TIAGO BENTO DA SILVA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE KBIKE/ PERFIL ARTACO 3:27:44.67 10'47" 46:06.77 (5.°) 2:41:37.91 (8.°)
7 ROMULO DE SOUZA BRITO TANQUINHO/BA TEC - TANQUINHO ELITE CLUB 3:28:03.07 11'05" 47:03.00 (9.°) 2:41:00.07 (7.°)
8 RICARDO PORTUGAL E SILVA FEIRA DE SANTANA/BA BRASFRUT 3:30:14.88 13'17" 51:32.88 (30.°) 2:38:42.00 (6.°)
9 LUIS DIEGO DO NASCIMENTO SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA/APP VENDA MAIS/ RC SOLAR 3:30:22.82 13'25" 46:13.89 (6.°) 2:44:08.93 (14.°)

10 PAULO BRUNO ALMEIDA CRUZ DAS ALMAS/BA CANTO DE BIKE 3:32:05.12 15'07" 49:19.86 (17.°) 2:42:45.26 (11.°)
11 GEORGE LUIZ MACEDO PINHEIRO ARARUNA/PB ACADEMIA FOX/ARARUNA SPORTES 3:32:20.80 15'23" 49:29.37 (21.°) 2:42:51.43 (12.°)
12 HUGO ESTEVAM DE ALMEIDA COELHO SALVADOR/BA GEFPEL / DANTAS BIKES 3:32:50.65 15'53" 49:26.20 (20.°) 2:43:24.45 (13.°)
13 ANTONIO AUGUSTAVO FILHO JOAO PESSOA/PB DANTAS AUTO CENTER 3:33:25.28 16'27" 51:32.43 (29.°) 2:41:52.84 (10.°)



14 JOAQUIM BACARO BORGES BEZERROS/PE NADINHO ARTEIRO / TCS ASSESSORIA ESPORTIVA 3:34:01.77 17'04" 49:10.81 (16.°) 2:44:50.96 (15.°)
15 DOMINIQUE DA SILVA DIAS ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 3:37:11.75 20'14" 48:40.54 (11.°) 2:48:31.22 (20.°)
16 ALEXANDRE JOSE DOS SANTOS SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE ALEXANDRE JOSE DOS SONTOS 3:37:14.52 20'17" 48:40.55 (12.°) 2:48:33.97 (21.°)
17 ALCIMAR FILGUEIRA DE MELO PARNAMIRIM/RN MM BIKE SERVICE 3:37:20.01 20'22" 51:45.79 (33.°) 2:45:34.21 (16.°)
18 MARCONI FLORENCIO DE LIMA NOVA CRUZ/RN NETO BIKE SERVICE-NATAL 3:39:29.30 22'31" 48:42.34 (13.°) 2:50:46.97 (23.°)
19 JOSE RONALDO HENRIQUE GUERRA QUEIMADAS/PB MARCONI BIKE/TAPIOCA BIKE BANDEIRA BRANCA 3:40:29.93 23'32" 53:09.98 (47.°) 2:47:19.95 (19.°)
20 JOAO PEDRO GONCALVES DE SOUZA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE EQUIPE MOVELARIA N. SRA. APARECIDA 3:41:22.84 24'25" 48:48.17 (14.°) 2:52:34.68 (25.°)
21 ALISSON BRUNO DOS SANTOS SILVA CEARA MIRIM/RN CERVEIRA TEAM/ TEO/ BIKE AVENTURA 3:43:03.90 26'06" 48:54.72 (15.°) 2:54:09.18 (31.°)
22 EDERLANDO SANTOS DA SILVA CAPIM GROSSO/BA FAZATLETA/ITAMAR FERRAGENS 3:43:35.56 26'38" 47:43.32 (10.°) 2:55:52.24 (33.°)
23 JIDDU FAHEINA JOAO PESSOA/PB ABCYCLING/TEOUV 3:44:08.44 27'10" 51:06.74 (27.°) 2:53:01.70 (29.°)
24 THIAGO RODRIGUES DE LUNA CAMPINA GRANDE/PB LUNAPHARMA/BANDEIRA BRANCA 3:44:26.20 27'28" 45:25.24 (3.°) 2:59:00.97 (39.°)
25 PAULO HENRIQUE CANDIDO DOS SANTOS AREIA/PB SUPAPO/LOJA CHARME,P2 ACADEMIA 3:44:37.68 27'40" 51:51.68 (37.°) 2:52:46.00 (28.°)
26 MARCELO RAMOS DE LIMA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE AVULSO 3:44:41.39 27'43" 52:36.97 (41.°) 2:52:04.42 (24.°)
27 MARCELO SODRE DA SILVA SANTOS GOVERNADOR MANGABEIRA/BA CANTO DE BIKE 3:46:35.68 29'38" 52:34.82 (40.°) 2:54:00.86 (30.°)
28 JOAO MATEUS DE LIMA SILVA JACANA/RN TRATO FINO TEAM 3:46:37.56 29'40" 49:25.43 (19.°) 2:57:12.14 (35.°)
29 LUIZ CARLOS DE SOUZA SANTOS GOIANINHA/RN BIKE TOP TEAM 3:47:29.77 30'32" 50:22.74 (24.°) 2:57:07.03 (34.°)
30 EDILSON DUTRA ALEXANDRE AREIA/PB SUPAPO 3:49:08.61 32'11" 54:12.49 (53.°) 2:54:56.13 (32.°)
31 HIAGO MATEUS DA SILVA RAMOS SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA N. SRA. APARECIDA/HIAGO MECANICO 3:50:36.10 33'38" 49:23.35 (18.°) 3:01:12.75 (41.°)
32 BRUNO DELGADO BRILHANTE JOAO PESSOA/PB EDSON DANTAS 3:51:27.29 34'29" 52:21.69 (38.°) 2:59:05.61 (40.°)
33 WILLAMES ROCHA DA COSTA JOAO PESSOA/PB CHIQUINHO BIKE 3:55:00.05 38'02" 51:50.39 (36.°) 3:03:09.66 (44.°)
34 JOSE ASNILDO SOARES DUARTE CAMPINA GRANDE/PB J A PINTURA 3:55:03.63 38'06" 51:31.27 (28.°) 3:03:32.37 (45.°)
35 MARTO GERALDO SOARES DE LUCENA JOAO PESSOA/PB ABCYCLING 3:55:19.30 38'21" 53:07.44 (45.°) 3:02:11.87 (43.°)
36 FABIANO BARBOSA SAPE/PB ESTRADAO BIKE 3:55:25.25 38'27" 51:42.28 (32.°) 3:03:42.97 (46.°)
37 LUCIANO LUCAS DOS SANTOS JOAO PESSOA/PB BIKE SUL /NG DIST. ALIMENTOS 3:58:11.71 41'14" 53:08.02 (46.°) 3:05:03.68 (47.°)
38 ANTONIO CARLOS CONCEICAO DE JESUS FEIRA DE SANTANA/BA NAO TENHO 3:58:57.61 42'00" 57:37.01 (60.°) 3:01:20.60 (42.°)
39 HUGO LEANDRO DA SILVA BEZERROS/PE I9 STUDIO PERSONAL 4:00:20.07 43'22" 52:37.52 (42.°) 3:07:42.55 (50.°)
40 SYDNEY DE OLIVEIRA DIAS JOAO PESSOA/PB TEOUV 4:00:27.06 43'29" 52:46.05 (43.°) 3:07:41.01 (49.°)
41 RENATTA MARIA ALEXANDRE DA SILVA CEARA MIRIM/RN GOUVEIA ENGENHARIA - BIKE AVENTURA 4:01:12.47 44'14" 1:03:47.98 (66.°) 2:57:24.49 (36.°)
42 FLAVIA NASCIMENTO DA SILVA ESPERANCA/PB ABCYCLING / FAMILIA DODA BIKE 4:01:13.19 44'15" 1:03:48.26 (67.°) 2:57:24.93 (37.°)
43 CARLA VILASBOAS CHAVES CAETITE/BA COMERCIAL ARAGUAIA 4:02:06.88 45'09" 1:04:33.55 (68.°) 2:57:33.33 (38.°)
44 RICARDO TIBURCIO DA SILVA SOLEDADE/PB DECORARE 4:02:24.77 45'27" 52:34.37 (39.°) 3:09:50.41 (52.°)
45 GUSTAVO ALVES DINIZ SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE LOJA CHARME, GUSTAVO DINIZ 4:02:28.38 45'30" 53:37.70 (51.°) 3:08:50.67 (51.°)
46 JOAQUIM ANIBAL ROCHA NETO OLIVEDOS/PB TEAM ACO/NUTRINAY 4:04:19.73 47'22" 51:03.51 (26.°) 3:13:16.22 (54.°)
47 KELVEN SANTOS JOAO PESSOA/PB THE CLINIC/UPDOWN 4:06:53.11 49'55" 50:15.54 (23.°) 3:16:37.58 (57.°)
48 IGOR EDUARDO DA SILVA LIMA CAMPINA GRANDE/PB CHORMA ESPORTES 4:08:03.98 51'06" 51:46.89 (34.°) 3:16:17.09 (56.°)
49 GILVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO SOLEDADE/PB TEAM ABCYCLING,DR ICARO ADVOGADO 4:08:52.25 51'54" 53:15.34 (49.°) 3:15:36.91 (55.°)
50 ALBERTO SOUTO SOARES JOAO PESSOA/PB PROMED 4:12:41.65 55'44" 54:40.59 (56.°) 3:18:01.06 (58.°)
51 SILVANO DANTAS CUITE/PB GUGA BIKES 4:13:18.72 56'21" 55:17.57 (57.°) 3:18:01.14 (59.°)
52 DANILO FERNANDO DINIZ DE SOUSA AREIA/PB TEAM AREIA 4:15:56.94 58'59" 53:28.88 (50.°) 3:22:28.06 (64.°)
53 JOAO CELIO DE FREITAS OLIVEIRA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE MOVELARIA N. SRA. APARECIDA 4:18:19.90 1h1'22" 55:17.71 (58.°) 3:23:02.20 (65.°)
54 JOSEFA ANDREIA MEDEIROS DE ARAUJO PARNAMIRIM/RN MISTER BIKE 4:18:48.48 1h1'50" 1:06:57.11 (71.°) 3:11:51.37 (53.°)
55 CLEONACIO ALVES DA SILVA TABIRA/PE TABIRABIKE 4:20:11.03 1h3'13" 1:01:57.91 (64.°) 3:18:13.12 (60.°)
56 NORTHON GUIMARAES GUERRA JOAO PESSOA/PB AVULSO 4:21:38.90 1h4'41" 51:49.17 (35.°) 3:29:49.73 (68.°)
57 PAULO GUILHERME GONDIM DE VASCONCELOS JOAO PESSOA/PB AVULSO 4:21:55.64 1h4'58" 1:01:17.76 (63.°) 3:20:37.88 (63.°)
58 LUCIANO SAULO RAMOS CAVALCANTE JOAO PESSOA/PB RLWTECNOLOGIA/URT/WALMIR PROBIKE 4:23:01.13 1h6'03" 53:11.04 (48.°) 3:29:50.09 (69.°)
59 IVANILDO FRANCISCO DE SOUZA ALAGOINHA/PB ALAGOINHABIKE 4:24:24.77 1h7'27" 1:00:55.59 (62.°) 3:23:29.17 (66.°)
60 ICARO ONOFRE COSTA SOLEDADE/PB TEAM ABCYCLING. 4:25:55.85 1h8'58" 56:58.55 (59.°) 3:28:57.29 (67.°)
61 GILMAR DE OLIVEIRA JERONIMO ARARUNA/PB EQUIPE BREN STECK 4:26:04.65 1h9'07" 52:47.11 (44.°) 3:33:17.54 (72.°)
62 CLAUDIVANIA NASCIMENTO DE LIMA ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 4:26:52.06 1h9'54" 1:06:59.89 (72.°) 3:19:52.17 (62.°)
63 ANTONIO DOS SANTOS RAMOS SOLEDADE/PB TEAM DOCTOR BIKE 4:27:11.59 1h10'14" 54:15.66 (54.°) 3:32:55.92 (71.°)
64 PATRICIA ALVES DE MENDONCA  SILVA NOVA FLORESTA/PB GUGA BIKES CUITE 4:29:05.96 1h12'08" 1:09:46.72 (74.°) 3:19:19.24 (61.°)
65 CICERO EVANDRO FECHINE SOLEDADE/PB TEAM DOCTOR BIKE 4:33:01.09 1h16'03" 54:27.16 (55.°) 3:38:33.93 (73.°)
66 ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA ESPERANCA/PB FAMILIA DODA BIKE 4:41:15.74 1h24'18" 1:08:24.77 (73.°) 3:32:50.97 (70.°)
67 JOSE ANTONIO BARBOSA JOAO PESSOA/PB TRUCAO 4:47:09.57 1h30'12" 1:04:53.36 (70.°) 3:42:16.21 (74.°)
68 OSMAN FERREIRA LEITE TABIRA/PE PARCEIROS BIKE TABIRA PE 4:50:01.67 1h33'04" 1:04:41.92 (69.°) 3:45:19.75 (76.°)
69 THIAGO CAVALCANTE DOS SANTOS OLIVEDOS/PB ABCYCLING/TEOUV/DR ICARO/ 4:50:40.63 1h33'43" 2:04:19.56 (82.°) 2:46:21.07 (17.°)



70 JOAO GUILHERME DE LIMA SILVA JACANA/RN TRATO FINO TEAM 4:50:48.98 1h33'51" 2:04:20.54 (83.°) 2:46:28.45 (18.°)
71 EMANOEL JOSE DOS SANTOS JUNIOR SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE PM MALHAS 4:55:03.29 1h38'05" 2:04:21.72 (84.°) 2:50:41.57 (22.°)
72 MARIA LUCIANA DE LIMA SILVA JACANA/RN TRATO FINO TEAM/ PARCERIA ZITO 4:56:29.84 1h39'32" 1:13:18.25 (78.°) 3:43:11.59 (75.°)
73 JOAO VITOR DOS SANTOS FIGUEIREDO ALAGOINHA/PB ALAGOINHATEAM 4:57:03.26 1h40'05" 2:04:17.76 (81.°) 2:52:45.50 (27.°)
74 JHONATA SOARES BARBOSA GUARABIRA/PB GUARABIRA BIKE TEAM 4:57:07.17 1h40'09" 2:04:22.85 (85.°) 2:52:44.32 (26.°)
75 EDUARDO LUAN FARIAS DA SILVA SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE PLANET PEDAL/ LUA E MAR 5:11:15.54 1h54'18" 2:04:16.88 (80.°) 3:06:58.66 (48.°)
76 JOSE AUGUSTO BELEM/PB BELEM 5:23:20.52 2h6'23" 1:10:43.09 (75.°) 4:12:37.43 (77.°)
77 SHARA PEREIRA DE PONTES JOAO PESSOA/PB ARARUNA BIKE TEAM - BIKE SUL 6:18:19.26 3h1'21" 1:26:14.41 (79.°) 4:52:04.85 (78.°)
78 GIVANILDO JOSE SILVA VENANCIO SOLEDADE/PB CABRA DA PESTE 6:23:26.32 3h6'28" 1:03:39.78 (65.°) 5:19:46.54 (79.°)
79 FLAVIO DOMINGOS DANTAS JACANA/RN APBIKES. 6:32:46.37 3h15'48" 1:11:41.26 (76.°) 5:21:05.11 (80.°)


